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Orientering om Energisparebenchmark 2017 

Forsyningstilsynet udarbejder årligt en energisparebenchmark, som opgør omkost-

ningerne til energiselskabernes energispareindsats inden for el, naturgas og fjern-

varme. Forsyningstilsynet udarbejder årligt en energisparebenchmark, som opgør 

omkostningerne til energiselskaberens energispareindsats inden for el, naturgas og 

fjernvarme. Modsat for net- og distriubtionsselskaberne for el, fjernvarme og gas 

eksisterer der ikke lovgivning, som forpligter olieselskaberne til at medvirke til reali-

sering af energibesparelser. Olieselskabernes omkostningstal er derfor ikke omfat-

tet af Forsyningstilsynets energisparebenchmark. 

 

Derfor gennemfører Energistyrelsen i stedet en energisparebenchmark for oliesel-

skaberne. På baggrund af de samlede tal opgør Energistyrelsen de samlede og 

gennemsnitlige omkostninger for energiselskabernes energispareindsats. 

 

Benchmarkens hovedtal 

Benchmarken og Energistyrelsens samlede opgørelse viser, at de gennemsnitlige 

omkostninger per sparet kWh under energiselskabernes energispareindsats er 

faldet fra 49 øre/kWh i 2016 til 46,8 øre/kWh i 2017. Dermed synes de gennemsnit-

lige omkostninger at være faldende efter en stigning på 30 pct. i perioden 2010-

2014 og en stabilisering omkring 49 øre/kWh i 2015 og 2016. 

 

De samlede omkostninger for at realisere det samlede energisparemål på 10,1 PJ 

var i 2017 på 1,271 mia. kr. Dette er en forbedring fra 2016, hvor de samlede om-

kostninger var 1,477 mia. kr. Dermed overholdes det politisk fastsatte loft på 1,5 

mia. kr. fra energiaftalen 2012 igen i 2017. 

 

Ny model for energibesparelser 

Energieffektivisering er et afgørende redskab i bestræbelserne på at skabe et kli-

maneutralt Danmark i 2050. Derfor er jeg tilfreds med, at omkostningerne til energi-

spareindsatsen er faldet. Aftaleparterne har med energiaftalen besluttet, at den 

gældende ordning skal nedlægges, og at der i stedet indføres en ny udbudsordning 

med tilskud til energieffektiviseringer.  
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Med den ny model vil indsatsen bliver yderligere målrettet mod de mest omkost-

ningseffektive potentialer, og jeg ser derfor frem til, at vi i den kommende model 

kan nedbringe omkostningerne yderligere, og dermed skabe flere besparelser for 

pengene.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


